
čj.: NPU*44D/91649/2021 č. smlouvy: 4017H1210015

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
ıćożzsošzaša,cvčżczzsoazaaa,
se sídlem: valdštejnské nám. 152/3, 118 01 Praha l - Malá Strana,
zastoupenv: PhDr. Ivlıˇlo'sem Kadlecem, ředitelem NPÚ tÍlF'S na Svchrově,
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: il00004“60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Svchrově
Zámek Sychrov 3, 453 do Svchrov
kontaktní osoba:
(dále jen „objednatel“j

Hana Tefal Juránková
Kladenská 6, 252 Evil velké Přilepv
ıćozsasassıs

Držítelka licence [*l 1513512000 z 19. 2. 2001

(dále jen _.,zhotovitelľ')

jako smluvní stranv ozavřelv v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanskv zákoník, ve znění
pozdějších předpısü, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy - určení díla

1. Předmětem této smlouvv je úprava podmínek, za ktervch zhotovitel provede pro objednatele
následující dílo: kompletní restaurováníjezdeckěho sedla ze Sbírek SZ Slatiňany [dále jen „dílo“).
Dílo je tvořeno těmito položkami:

a) e jezdecké sedlo

2- Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené
dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

3. Je-li dílo či jeho část autorskvm dílem ve smvslu autorského zákona, poskvtuje zhotovitel
objednateli licenci v rozsahu nezhvtnérn pro řádné užívání díla.

II. Doba a místo plnění a další podmínky

1- Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do 31. října 2024
na adrese objednatele uvedené v záhlaví této smlouvv-

2- Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednanvm v odst. 1 tohoto
článku smlouvy.

3. Pro předání a zpětně převzetí dı'la bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Opjednatel dílo
není povinen převzít, nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.
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Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení š 2505 občanského zákoníku

lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednatelí

záruku za jakost dila v délce 2d měsíců ode dne předání dila. Záruční doba na reklamovanou část
díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.

Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatné zjištěné vady svych prací nebo dodávek

(nedohodnou-li se .strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).

v' případě prodlenı zhotovitele s provedením díla, anebo s odstraněním vady díla, je zhotovitel
povinen uhradit objeclnatelí smluvní pokutu ve výší 100 kč, a to za každy byt' í jen započaty den
prodlení.

III. Cena a platební podmínkyr
Celková cena díla je 108 215,- Kč

Cena dila rozepsaná dle DPH:

Celková cena bez DPI-I činí lv Kč): 'Elf-ll 100,-Kč
DPI-l v platné sazbě 15 žě činí lv Kč) 14 115,- Kč.

Celková cena včetně DPI-I činí (v Kč): 108 215,- Kč

(slovy: Jednostoosmtisícdvěstěpatnáctkorunčeskyíchj

Zhotovitel je plátce DPH
Zhotovitel, jestliže je plátce daně z přidané hodnoty, přičte kdohodnuté ceně daň z přidané

hodnoty v zákonné vyší platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročítelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i

veškeré vvlohy, vydaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a vsouladu s platnymi právními
předpisy lzejrn. zákonem o zadávání' veřejnvch zakázek). Objednatel umožní zhotoviteli i dílčí

fakturaci za část provedených prací. Posledni daňovy doklad (faktura) bude vystaven až po

odevzdání hotového díla, jehož zpětné převzetí objednatelem bude zaznamenáno do protokolu o

předání a zpětném převzetí díla.

Daňovíjr doklad musı' obsahovat všechny náležitostí řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušnvch právních předpisů, zejména zákona č. 235/200fli Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitostí, jinak je objednatel
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novy'r s novym termínem splatnosti.

v takovém případě není objednatel v prodlení s ůhradou.

Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na ůčet příslušného finančního ůřadu,
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlívym plátcem dle

zákona o daní z přidané hodnoty-

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlívym plátcem DPH dle š' 106

zákona č. 2'35/Züüflil Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru

nespolehlivy'fch plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro ůčely bezhotovostního převodu

pouze ůčet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkovy přístup

dle zákona č. 235/200il Sb... o daní z přidané hodnoty, v platném znění. v případě, že se zhotovitel

stane nespolehlívym plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně

(nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele

uvedeny v hlavičce této smlouvy. v případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen
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uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve vvsi částkv odpovídající vvši DPH připočtené
k celkově ceně dila.

IV. Společná a Závěrečná ustanovení
Zhotovitel se vzdává sveho práva namitat nepřiměřenou výši Smluvní pokutv u soudu ve smvslu
ě 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanskv zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokutv dle
těto smlouvy jsou splatná do 21 dnů od písemného vvůčtováni odeslaněho druhé smluvní straně.
Uhrazením smluvní pokutv není dotčen nárok. na náhradu škodv. Nárok na ůhradu smluvní pokutv
ani Škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.
Objednatel je oprávněn prověst zápočet sveho i nesplatněho nároku na zaplacení smluvní pokutv
proti nároku zhotovitele na zaplacení cenv díla nebo jeho částí.
Tato smlouva bvla sepsána ve dvou vvhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožněm vvhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a ůčinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinností uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb-, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
nabude účinností dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní' stranv berou na
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jinvch právních předpisů.
Smluvní stranv se zavazuji spolupůsobít jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,
o řinanční kontrole ve veřejně správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat vvhradně písemnými čislovanvmi dodatkv.
Smluvní stranv prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřelv podle svě prave a svobodně vůle prostě ornviů,
nikoliv v tísni a že vzájemně plnění dle teto smlouvyr není v hruběrn nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná.
Informace kochraně osobních ůdajů jsou ze stranv NPÚ uveřejněnv na Webovvch stránkách
-_-'ť'.!~.`ż-5.'~ż.“z--` v sekci „Ochrana osobních ůdajů“.

V Svchrově dne:

(podp s o je nate e) _(podpis zhotovitele)
_ /razítko/
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uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve vvsi částkv odpovídající vvši DPH připočtené
k celkově ceně dila.

IV. Společná a Závěrečná ustanovení
Zhotovitel se vzdává sveho práva namitat nepřiměřenou výši Smluvní pokutv u soudu ve smvslu
ě 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanskv zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokutv dle
těto smlouvy jsou splatná do 21 dnů od písemného vvůčtováni odeslaněho druhé smluvní straně.
Uhrazením smluvní pokutv není dotčen nárok. na náhradu škodv. Nárok na ůhradu smluvní pokutv
ani Škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.
Objednatel je oprávněn prověst zápočet sveho i nesplatněho nároku na zaplacení smluvní pokutv
proti nároku zhotovitele na zaplacení cenv díla nebo jeho částí.
Tato smlouva bvla sepsána ve dvou vvhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožněm vvhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a ůčinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinností uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb-, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
nabude účinností dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní' stranv berou na
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jinvch právních předpisů.
Smluvní stranv se zavazuji spolupůsobít jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,
o řinanční kontrole ve veřejně správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat vvhradně písemnými čislovanvmi dodatkv.
Smluvní stranv prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřelv podle svě prave a svobodně vůle prostě ornviů,
nikoliv v tísni a že vzájemně plnění dle teto smlouvyr není v hruběrn nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a srozumitelná.
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